

事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	1,500,069,367	1,467,839,104	32,230,263
		0065 老人福祉事業収益	8,709,928	6,951,132	1,758,796
		0086 その他の委託事業収益	19,323,036	21,113,860	-1,790,824
		0089 経常経費寄附金収益	2,319,000	885,000	1,434,000
		0090 その他の収益	40,695,987	4,111,028	36,584,959
		サービス活動収益計(1)	1,571,117,318	1,500,900,124	70,217,194
	費用	0015 人件費	1,129,665,578	1,104,772,811	24,892,767
		0016 事業費	298,931,981	259,532,079	39,399,902
		0017 事務費	90,297,693	85,210,955	5,086,738
		0027 減価償却費	139,262,063	145,240,026	-5,977,963
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-68,377,608	-67,300,294	-1,077,314
サービス活動費用計(2)		1,589,779,707	1,527,455,577	62,324,130	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-18,662,389	-26,555,453	7,893,064	
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	1,819,998	2,015,108	-195,110
		0098 その他のサービス活動外収益	15,061,613	3,734,009	11,327,604
		サービス活動外収益計(4)	16,881,611	5,749,117	11,132,494
	費用	0038 その他のサービス活動外費用	8,793,252	66,570,386	-57,777,134
		サービス活動外費用計(5)	8,793,252	66,570,386	-57,777,134
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		8,088,359	-60,821,269	68,909,628	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-10,574,030	-87,376,722	76,802,692	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	16,339,000	6,343,000	9,996,000
		0111 その他の特別収益	8,233,317	9,788,306	-1,554,989
		特別収益計(8)	24,572,317	16,131,306	8,441,011
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	25,331	3	25,328
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	16,339,000	6,343,000	9,996,000
特別費用計(9)		16,364,331	6,343,003	10,021,328	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		8,207,986	9,788,303	-1,580,317	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-2,366,044	-77,588,419	75,222,375	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		792,693,435	920,781,854	-128,088,419
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		790,327,391	843,193,435	-52,866,044
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		120,000,000	225,000,000	-105,000,000
	その他の積立金積立額(16)		145,500,000	275,500,000	-130,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		764,827,391	792,693,435	-27,866,044